
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA ffi
DEcREro ALcALotcto N"?)33 /

APRUEBA ESTADO DE PAGO N'1 DEL SERVICIO QUE SE
tNDlcA - tD 4576-40-tN24.

REOUINOA.
3 0 ocl ?02t

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡iucional de

N,lunic¡pal¡dades, Texto Refundido coord¡nado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del Min¡ster¡o del lnterior

año 2006.
La Ley N' 19.886 sobre Contratos administrat¡vos de sum¡n¡stros y prestaciones de

servicios.
El Decreto Alcáldic¡o N' 2136 de fecha 13/08/20'18, que aprueba Manual de Procedim¡ento

de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos adm¡n¡strativos, Art. 62 aclatación

de actos.

CONSID RANOO

El Decreto Alcaldicio N'269'l de fecha 30.08.2024, que aprueba contratación por frato
D¡recto vía Servicios Especial¡zados, a través del Portal Mercado Público al oferente Juan Carlos Rincones
Gallardo, RUT: 6.856.200-7, por los servic¡os de elaboración de "Proyecto de Planta de Tratam¡ento de
Aguas Servidas, Loteo san valentín, comuna de Requínoa", pof un monto de $13.049.500.- lvA inclu¡do.

El pr¡mer estado de pago queda condic¡onado al ¡ngreso del "Proyecto de Planta de

Tratam¡ento de Aguas Serv¡das, Loteo San Valentín, comuna de Requínoa" a la SEREMI de salud, para

su aprobación.
Et ¡/emo N"1594 de techa 29.10.2024, del Director de SECPLA, medianle el cual remite

antecedentes para la cancelación del Estado de Pago N'1 del servicio denominado, "Proyecto de Planta de

Tratamiento de Aguas Servidas, Loteo san valentín, comuna de Requínoa", ejeculado por Juan Garlos

R¡ncones Gallardo, RUT: 6.856.200-7, que asc¡ende a §7.829.700.- IVA incluido (siete millones
ochoc¡entos vé¡nt¡nueve milsetecientos pesos).- Se adjunta Factura Electrón¡ca N"12 de fecha 24.10.2024,
por ta suma de S7.829.700.- IVA incluido, el lvemo N'1584 de fecha 25J02024 de la Jefa de Ia Entidad

Éatrocinante, Sra. Majela Zamora S¡lva y Certif¡cado de Disponibilidad Presupuestaria N" 779 de fecha

19.O8.2024.
El Decreto Alcaldicio N" 3331 de fecha 15.12.2023 que aprueba Presupuesto

municipal año 2024, en sesión ordinaria N"089 del Concejo Munic¡pal de lecha 14.12.2023.

DECRETO :

APRUÉBASE cancelac¡ón del Estado de Pago N'1 , por los servicios de "Proyecto
de Planta de Tratamiento de Aguas Servidas, Loteo san valentín, comuna de Requínoa", ejecutado por

Juan Carlos Rincones Gallardo, RUT: 6.856.200-7, que asc¡ende a s7.829.700.- lvA inclu¡do (s¡ete millones
ochoc¡entos veint¡nueve mil setecientos pesos).

IMPÚTESE el gasto a la Cuenta N' 215.31 01.002.001 000, del área de gest¡ón
,,servicios comun¡tarios", programa "Proyectos l\4unic¡pales", descripciÓn "consultorias", del Presupuesto

Mun¡cipal año 2024.

AN COMUNíQUESE Y ARCHIVESE

EZ ESPIN DO VA VIA MO INOS

IA MUNICIPAL ALDE

WVI\,1/LG
TR

Secretaria nicipal (1)

DAF (1)
SECPLA (1)

ECRETARJO
UNICIPAL

AII

t

é
ALCAL:

ET

Dir. Obras lvluniciPales (1)

¡l¡

Esta Alcáldia decretó hoy lo siguiente:

I


